
Università degli Studi di Cagliari 
Direzione Acquisti, Appalti e Contratti 
Dirigente: Dott. Fabrizio Cherchi 

Università degli Studi di Cagliari – Direzione Acquisti, Appalti e Contratti 
Settore Esecuzioni Contrattuali: Dott. Roberto Alba Sede: via Università 40, 09124 CAGLIARI 

Tel. 070.6752123 – mail: roberto.alba@amm.unica.it 

    

 UNIONE 

EUROPEA 

REPUBBLICA 

ITALIANA 

REGIONE 

AUTONOMA 

DELLA 

SARDEGNA 

UNIVERSITÀ 

DEGLI STUDI 

DI CAGLIARI 

Progetto finanziato con Fondi FSC – Fondo per lo Sviluppo e la Coesione 

Pubblicato il 17/01/2019 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, e ss.mm.ii., recante “Codice 

dei contratti pubblici”; 

VISTO lo Statuto dell’Ateneo, emanato con D.R. n. 339 del 27 marzo 2012, 

pubblicato nella G.U. n. 89 del 16 aprile 2012, e ss.mm.ii.; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la 

Contabilità, in particolare l’art. 62, intitolato “Contratti pubblici relativi a 

lavori, servizi e forniture”; 

VISTA la richiesta pervenuta dalla Prof.ssa Roberta Vanni, Direttore del 

CeSAR, per l’acquisto di un’autoclave da pavimento; 

VISTA la determina a contrarre n. 698 del giorno 5 settembre 2018, del 

Dirigente della Direzione acquisti, appalti e contratti; 

VISTA la procedura di gara mediante RdP n° 2042231 del 5 settembre 2018 

indetta sul MEPA dalla Direzione Acquisti, Appalti e Contratti secondo 

quanto disposto nella determina citata; 

VISTA la disposizione n. 765 del 27 settembre 2018 con cui è stata affidata la 

fornitura in oggetto all’operatore economico CHEMIC ALS, P. Iva 

03951340722, con sede legale a Bari; 

VISTA il contratto stipulato in data tra la Stazione appaltante e per un importo 

complessivo di euro 6.431,54 oltre I.V.A.; 

C205-18 

Richiesta Preventivo per AFFIDAMENTO DIRETTO EX ART. 36, comma 2, lett. a) - 
Fornitura “chiavi in mano” di un’autoclave da pavimento finalizzata all’allestimento dei laboratori 
del CeSAR presso la Cittadella Universitaria di Monserrato. Importo a base d’asta € 8.000,00 oltre 
Iva C.U.P.: F32E10000080008 – CIG: ZF124B7E45 – Disposizione di affidamento 

mailto:roberto.alba@amm.unica.it
mailto:roberto.alba@amm.unica.it




Università degli Studi di Cagliari 
Direzione Acquisti, Appalti e Contratti 
Dirigente: Dott. Fabrizio Cherchi 

Università degli Studi di Cagliari – Direzione Acquisti, Appalti e Contratti 
Settore Esecuzioni Contrattuali: Dott. Roberto Alba Sede: via Università 40, 09124 CAGLIARI 

Tel. 070.6752123 – mail: roberto.alba@amm.unica.it 

VISTA la disposizione n. 685 del 30 luglio 2019 del con cui è stato dichiarato 

risolto il suddetto contratto per inadempimento dell’appaltatore; 

VISTO il secondo miglior preventivo presentato dall’operatore economico 

Axosan di Michele Carboni, con sede legale in Via Amendola 68 Sassari., 

Partita I.V.A. 02400160905, C.F. CRBMHL81M17G203G, P.E.C. 

AXOSAN1@PEC.IT, avente un importo complessivo di euro 6.890,00 

oltre I.V.A.; 

CONSIDERATO che, così come attestato nel provvedimento di revoca n. 643 del 22 luglio 

2019, l’operatore economico Axosan di Michele Carboni, dopo aver 

presentato il preventivo per un affidamento diretto ex art. 36, comma 2, 

lett. a), del D Lgs. n. 50 del 2016 C.I.G ZE827F2D3B, non ha mai 

risposto alla nota prot. n.109412 del 10 maggio 2019 inviata dalla stessa 

Stazione appaltante con cui si chiedeva l’invio della polizza di cui all’art. 

103 del D. lgs. 50 del 2016, impedendo così la stipula del relativo 

contratto; 

VISTO il terzo miglior preventivo in graduatoria presentato dall’operatore 

economico BIOLAB, P. I.V.A./C.F. 01793640929, avente un importo 

complessivo di euro 6.990,00 oltre I.V.A.,  

CONSIDERATO che il referente scientifico ha certificato che il prodotto offerto 

dall’impresa non risulta funzionalmente equivalente al prodotto 

richiesto in quanto non sarebbe dotato della possibilità di impostare fino 

a 100 programmi richiamabili di sterilizzazione; 

VISTO il preventivo presentato dall’operatore economico SINTAK s.r.l., P. 

I.V.A./C.F. 10346990152, sede legale in via Alessandro Volta 22, 

Corsico (MI), P.E.C. Sintak@legalmail.it, avente un importo 

complessivo di euro 7.600 oltre I.V.A.; 

CONSIDERATO che tale preventivo risulta conforme alle richieste formulate dal 

referente scientifico, Prof.ssa Roberta Vanni; 

CONSIDERATO che l’importo della fornitura è, pertanto, di euro 9.272,00 I.V.A. inclusa 

e che tale importo trova copertura nella voce 

RICRAS_COD.010_ANNO2014_STRUTTURE TECNO_CESAR - 

COD. C.010 BUDGET DEGLI INVESTIMENTI ANNO 2014 - 

ALLESTIMENTO STRUTTURE TECNOLOGICHE - CESAR - 

LR7 (APQ CIPE) 

CONSIDERATO che l’art. 36 co. 6 bis del D. Lgs. n. 50/2016 prevede che, per gli 

affidamenti di importo inferiore alla soglia di 40.000 euro che 

avvengono per mezzo del MePA, la verifica sull’assenza dei motivi di 

esclusione di cui all’art. 80 dello stesso decreto sugli operatori economici 

mailto:roberto.alba@amm.unica.it
mailto:AXOSAN1@PEC.IT
mailto:AXOSAN1@PEC.IT
mailto:Sintak@legalmail.it
mailto:Sintak@legalmail.it


Università degli Studi di Cagliari 
Direzione Acquisti, Appalti e Contratti 
Dirigente: Dott. Fabrizio Cherchi 

Università degli Studi di Cagliari – Direzione Acquisti, Appalti e Contratti 
Settore Esecuzioni Contrattuali: Dott. Roberto Alba Sede: via Università 40, 09124 CAGLIARI 

Tel. 070.6752123 – mail: roberto.alba@amm.unica.it 

avviene a campione da parte del soggetto responsabile dell’ammissione 

al MePA; 

DISPONE 

ART.1 

che la fornitura è affidata al miglior preventivo, presentato dall’operatore economico SINTAK s.r.l., P. 

I.V.A./C.F. 10346990152, sede legale in via Alessandro Volta 22, Corsico (MI), avente un importo 

complessivo di euro 7.600 oltre I.V.A. 

ART. 2 

che l’importo di euro 9.272,00 I.V.A. inclusa trova copertura nella sulla voce 

RICRAS_COD.010_ANNO2014_STRUTTURE TECNO_CESAR - COD. C.010 BUDGET DEGLI 

INVESTIMENTI ANNO 2014 - ALLESTIMENTO STRUTTURE TECNOLOGICHE - CESAR - 

LR7 (APQ CIPE). 

ART. 3 

di individuare nella persona del Dott. Roberto Alba - tel. 070/6752123 e-mail: 

roberto.alba@amm.unica.it il Direttore dell’esecuzione del contratto. 

Documento firmato digitalmente 

Il Dirigente e R.U.P. 

Dott. Fabrizio Cherchi 

 

mailto:roberto.alba@amm.unica.it

		2020-01-17T09:55:13+0100
	IT
	Fabrizio Cherchi




